
 

COMUNE DI BRONI 
 

Provincia di Pavia 
 
 

 
 
U.O. CORPO POLIZIA LOCALE   

 
ORDINANZA N° 28 DEL 29/05/2025  
 
 

Oggetto : ORDINANZA PER LA DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE E 
DELLA SOSTA IN OCCASIONE DEL “BRONI BY NIGHT”  

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE DEL CORPO DI POLIZIA 

 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n.34 del 17/02/2025 ad oggetto: “approvazione programma 

delle manifestazioni ricreative per l’anno 2025 e approvazione dello schema del relativo contratto di 
sponsorizzazione” che prevede la manifestazione serale “BRONI BY NIGHT” 

 
Considerato che la  manifestazione di cui  sopra consiste in serate musicali previste al MERCOLEDI’ 

nel periodo dal 4 Giugno al 6 Agosto 2025 (dalle ore 18:00 alle ore 24:00); 
 

Richiamato quanto emerso nelle intese dirette tra il Comando di polizia Locale, l’Assessore Mariarosa 
Estini, l’Assessore Christian Troni, nonché quanto direttamente intercorso con contatti diretti tra gli 
Amministratori e l’ufficio Viabilità; 

 
Rilevato che tale manifestazione riveste carattere di pubblico interesse; 
 

Considerata la necessità di istituire limitazioni alla circolazione al fine di favorire l’ordinato ed il sicuro 
svolgersi delle manifestazioni 

 
Ritenuto opportuno adottare idoneo provvedimento generale per disciplina della circolazione stradale, 

onde garantire il corretto svolgimento della manifestazione senza pregiudizio alla sicurezza della 
circolazione e delle persone; 

 
Visti gli articoli 5 comma 3 e 7 del Codice della Strada approvato con D.Lvo 30.04.1992 n° 285 e s.m.i.;         

   
Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada approvato con D.P.R. 16 

Dicembre 1992, n.495; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto lo Statuto Comunale vigente; 
 
Rilevato che la manifestazione "Broni By Night” 2025 prevede la pedonalizzazione di alcune vie e piazze 

del centro cittadino; 
 



Atteso che le aree cittadine interessate sono: Piazza Garibaldi, Via Emilia (dall’intersezione con Via 
Roma sino a Piazza Italia esclusa), Via Togni (tratto compreso tra Piazza Garibaldi sino all’intersezione con 
Via Leonardo da Vinci),  Via  Cattaneo sino a intersezione con Via Mazzini; 

 
ORDINA 

 
TUTTI  I MERCOLEDI', ricadenti nel periodo dal 4 GIUGNO al 6 AGOSTO 2025 

 
E' vietata la circolazione e la sosta di tutti i veicoli dalle ore 18:00 alle ore 02:00 come segue: 

 
� IN PIAZZA GARIBALDI 
� IN VIA EMILIA: (tratto compreso fra l'intersezione con Via Roma sino a Piazza Italia esclusa) 
� IN VIA TOGNI (tratto compreso fra Piazza Garibaldi  sino all’ intersezione con Via Leonardo Da 

Vinci)  
� IN VIA CATTANEO da Piazza Garibaldi a incrocio di Via Mazzini;  
� Non è consentito il transito dei  bus di linea. 
� Unica fermata dalle ore 18:00 in VIA EMILIA, 300 (Bar Milano).  

 
DISPONE 

 
Fanno eccezione alla regolamentazione di cui sopra gli eventuali mezzi di soccorso dell’emergenza 

sanitaria, dei Vigili del Fuoco, delle Forze dell'Ordine e della Polizia Locale.  
 
Dovrà essere garantito a cura degli Organizzatori, nella collocazione delle strutture relative alla 

manifestazione, un passaggio protetto nelle vie sopra elencate per il transito dei mezzi di soccorso. Gli 
organizzatori dovranno garantire la sicurezza della manifestazione, compresa l’ordinata viabilità. 

A cura degli operatori di Polizia Locale  la posa della prescritta segnaletica mobile in strada 48 ore prima 
della manifestazione.  

 
La collaborazione dei volontari dell’Associazione Nazionale Carabinieri nelle serate indicate, per il Broni 

by Night in strada, previi i necessari contatti con il comando di Polizia Locale. 

Gli Organi di polizia stradale sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 

Per le trasgressioni trovano applicazioni le sanzioni previste dall’art. 7 del Codice della Strada. 
 

AVVERTE 
 

che a norma  dell'articolo 3 comma 4 della Legge n.241 del 07/08/1990, avverso la presente ordinanza in 
applicazione della Legge 06/12/1971 n.1034, chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni dalla 
pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Milano ed in alternativa entro 120 giorni al Capo 
dello Stato a norma dell’art.48 del D.lgs 2 luglio 2010 n.104. 
 
  
 
 
Data : 29/05/2025  Il Responsabile del settore del Corpo di Polizia   
 FERRANTE FRANCESCO / Namirial 

S.p.A./02046570426  
 
 


